Hodie hoīem inuenis (verbi gratia) natū in pte Bonati: nescit qd̄ sit ecclia: vbi na tus est B tenet: nō illi euellis p̄suetudinem quā sūxit cū lacte nutricis. Illū da qui vol uit quotidie i scripturis: qui legit: qui pre dicat. Ita ne tādē nō ibi videt: Postula a me et dabo tibi gentes hereditatē tuā et pos sessionē tuā terminos fre. Nō ibi videt: Cō memorabunt et cōuertent ad dñm vniuer si fines terre: et adorabūt i conspectu eius vniuerse patrie gentiū. Si vides ibi totius orbis vnitatē: quid foras fugis: vt nō solū ipse patiaris: verū et alijs facias cecitates? Qui videbāt me: id est qui nouerāt qd̄ sit ecclesia: qui etiā in scripturis intuebāt: fo ras fugerūt a me. Putatis enim fratres mei quia illi oēs qui fecerūt hereses p̄ loca et p̄ tes nō nouerāt in scripturis dei: quia eccle sia nō est p̄dicata nisi toto terrarū orbe dif fusa. Tere dico caritati vestre: certe omēs christiani sum⁹: vt christiani oēs dicimur: et omēs christi signo signamur. Obscurus dixerūt p̄phete de christo q̄ ē ecclesia: pu to p̄pterea quia videbāt in spū contra ec clesiam hoīes facturos esse p̄tulas: et de christo nō tantā litē habituros: de ecclesia magnas p̄tentiones excituros. Ideo il lud vñ maiores lites future erāt: plam⁹ p̄ dicatū et aptius p̄phetatū est: vt ad iudici um illis valeat: qui viderūt et foras fugerūt. Exempli gratia: vnū cōmemorabo: Abra am pater noster fuit: nō p̄pter p̄paginem carnis: sed p̄pter imitationē fidei. Iustus et placēs deo: p̄ fidē suscepit filiū sibi p̄mis sum Isaac de Sara sterili vxore sua in se nectute sua: iussus est imolare deo eundēz filiū: nec dubitauit: nec disceptauit: nec d̄ iussu dei disputauit: nec malū putauit qd̄ iubere optim⁹ potuit. Buxit filiū suū ad imolandū: imposuit ei ligna sacrificij: pue nit ad locū: crexit dexterā vt p̄cuteret: eo p̄hibēte deposuit quo iubente leuauerat. Qui obtēperauerat vt ferret: obtempera uit vt p̄ceret: vbiq; obediēs: nisi q̄ tūmid⁹. Ut tū impleret sacrificiū et sine sanguine nō discederet: inuētus est aries herēs i vepre cornib⁹: ipse imolat⁹ est: pactū ē sacrificiūz. Quere quid sit: Figura est christi iuoluta sacramētis. Beniq; vt videat discunt: vt videat p̄tractat: vt qd̄ inuolutū ē: euolua tur. Isaac tāq; fili⁹ vnic⁹ dilect⁹ figurā ha bens filij dei: portās ligna sibi: quō christ⁹ crucem portauit. Ille postremo ipse aries christū significauit. Quid ē enī herere cor

Velle notabile est hunc quod in dicitur

Industria Abrahami

Vide in ecclesia... aut...

nibus: nisi quodammodo crucifigat: Figura est ista de christo. continuo predicanda erat ecclesia: pronuntiato capite: pronuntiandum erat et corpus. **Le-**git spiritus dei: cepit deus ad Abrahamam predicare velle ecclesiam et tulit figuram: christum figurate predicabat: ecclesiam apte predicavit: **Aut** enim ad Abrahamam: Quia obaudisti vocem meam et non pepercisti filio tuo dilecto propter me: benedicentes benedicam te: et implendo implebo seminum tuum sicut stellas celi: et arenam maris. et bene dicent in semine tuo omnes gentes terre. **Et** pene ubique christus in aliquo involuto sacramento predicatus est a prophetis: ecclesia apte: ut videret illam: et quae futuri erant contra illam. et impleretur in eis ista nequitia quam dixit per prophetas. **Qui** videbant me foras fugerunt a me. **Ex** nobis exierunt: si non erant ex nobis. **Hoc** dicit Johannes de illis dixit. **Oblitus** sum tantum mortuum a corde. **Oblitus** sum: in oblivionem veni: obliti sunt me illi qui videbant me. **Obliti** sunt mei: et sic mei obliti sunt tantum mortuus fuerim a corde ipsorum. **Oblitus** sum tantum mortuum a corde. **Factus** sum tantum vas perditum: **Quid** est hoc? **Factus** sum tantum vas perditum: Laborabat iste et nulli perderat: vidit se vas esse et nulli perdesse et se tantum vas perditum dicit. **Quoniam** audivi vituperationem multorum accolebam in circuitu. **Adulti** accolunt in circuitu meo: et reprehendunt me quot die. **Quanta** mala dicunt in malos christianos: quae maledicta perveniunt ad omnes christianos: **Numquid** enim dicit: quae maledicit: aut quae reprehendit christianos: ecce quod faciunt non boni christiani: sed ecce quae faciunt christiani: non sepat: non discernit. **Illi** tamen ista dicunt quae accolebant in circuitu: id est circueunt: et non intrant. **Quare** circueunt et non intrant: **Quia** rotas terpis amat. **Non** intrant ad veritatem: quia non amant eternitatem: temporalibus dediti tantum rote perstricti: de quibus alibi dicit: **Spone** principis eorum ut rotas: et alibi: **In** circuitu impij ambulat. **Quoniam** congregarent ipsi filium adversum me: ut acciperet animam meam periclitati sunt. **Quid** est ut accipient animam meam periclitati sunt: **Ut** sentirem pravitatem eorum. **Illis** enim qui maledicunt: et non intrant parum est: quia non intrant: et eijcere hinc volunt vitupando. **Si** eicerint te de ecclesia: acceperunt animam tuam: id est tenuerunt conscientiam tuam: et eris in circuitu tuo: non in mansione. **Ego** autem inter haec opprobria: inter haec scandalum: inter haec mala: inter istas seductiones: foris iniquitates: et peruersitates intus: cum attenderem homines iustos: et

querere quos imitarem: et dixerem: **Quid** feci? quod periclitati inveni? **Ego** autem in te speravi domine: **Nullum** salubrum: nihil securus. **Uol**ebas imitari nescio quem: iuvenisti illum non bonum. **Tolle** imitationem hanc. **Alia** quaesisti: nescio quid displicuit tibi. **Tertium** quaesisti: et ipse non placuit: **Numquid** quod et ille displicuit: et tu peribis? **Tolle** ab homine spem: quia maledictus omnis qui spem suam ponit in homine. **Si** attendas ad hunc hominem et cum queris imitari et ex illo perdere: adhuc lacte vis nutriri: et fies mamotreptus: quales dicunt pueri qui disugunt quod non decet. **Etenim** lacte uti tanquam per carnem velle sibi cibum trahere: hoc idem est per homines vivere. **Idoneus** esto ad mensam: unde capere vult ille cepit. aut fortasse non cepit. **Fort** vtiliter et in malum incidisti quem bonum putasti: ut in vberem quasi materno amaritudinem inuenires: et ea offensione repellereris: et ad cibum validiore imitareris. **Faciunt** enim haec nutrices mamotrepti: ut aliqua amara ponant in papillis suis: quibus offensi puuli ab vberem resiliunt et ad mensam inbient. **Ergo** dicat: ego autem in te speravi domine. **Dixi** tu es deus meus. **Tu** es deus meus: recedat Bonatus: recedat Cecilianus: nec ille nec iste meus deus est: **Non** ad hominis nomen ambulo: christi nomen teneo. **Ipse** Paulus audi dicens: **Numquid** Paulus pro vobis crucifixus est: aut in nomine Pauli baptizati estis? **Perire** si essem de parte Pauli: quomodo non peream si fuerim de parte Bonati? **Propterea** recedat humana nomina: humana crimina: humana signeta **In** te domine speravi: dixi tu es deus meus. **Non** homo quisquam: sed tu es deus meus. **Unus** deficit: unus proficit: deus meus non deficit neque proficit. **Nec** habet quo proficiat profectus: nec habet unde deficiat eternus. **Dixi** domino deus meus es tu. **In** manibus tuis sortes mee. **Non** in manibus hominum: sed in manibus tuis. **Quae** sunt iste sortes: **Quare** sortes: **Audito** nomine sortium: non debemus sortilegos querere. **Sors** enim non aliquid mali est: sed res est in dubitatione humana divina indicans voluntatem. **Non** et sortes miserunt apostoli: quoniam Judas tradito domino perijt. **Et** sic de illo scriptum est: abiit in locum suum: cepit queri quos in loco eius ordinaret. **Electi** sunt duo iudicio humano: et electus de duobus unus iudicio divino. **De** duobus profuit est deus quae nam ipsorum esse vellent: et cecidit sors super Adathiam. **Quid** igitur est in manibus tuis sortes mee: **Sorte** dixi quod tu ego existimo: gratiam qua saluati sumus. **Quare** sortis nomine appellat gratiam dei: **Quia** in sorte non est de-

Adhuc vultus est...

Acta...

Marginal notes on the right side of the page, including the word 'Psalmus' at the top and various smaller annotations.

ctio h̄ volūtas dei. Nā vbi dicit: iste facit: iste si facit: merita p̄siderant: et vbi merita cōsiderant electio est: nō fors. Quā autē de nulla merita nra iuenit: sorte volūtatē sue nos saluos fecit: q̄ voluit: nō q̄ digni fuimus. Hec est fors. Merito tunica illa dñi desup̄ texta q̄ significat caritatē eternitatē: cū diuidi a p̄secutorib⁹ nō posset: fors sup̄ eā missa est: ad quos puenit: eos significauit q̄ vident ad sortē puenire sc̄toꝝ. Gratia salui facti estis p̄ fidē ait Ap̄ls Gratia salui facti estis p̄ fidē: et h̄ nō ex vobis. Et de sorte et h̄ nō ex vobis sed dei donuz est: nō ex operib⁹ quasi vos h̄n feceritis vt ad hoc accedere digni essetis: non ex operib⁹ ne forte quis extollat. Ip̄s em̄ sum⁹ signē tuus: creati in christo Iesu in opib⁹ bonis. Hec quodā mō fors occulta est: voluntas dei in hūano genere fors ē: fors veniēs de dei occulta volūtatē: ap̄d quē nō est iniquitas. Nō em̄ ille p̄sonas accipit: sed occulta illi iusticia tibi fors est. Attendat itaq̄ caritas vestra: videte hoc ip̄m quēamodū firmes ab ap̄lo Petro: cū simō ille magus baptizat⁹ a philippo: adhereret ei: credēs miraculis diuinis factis in conspectu suo: Venerūt apli ad samarias vbi crediderat etiā ip̄e mag⁹ et vbi fuit baptizat⁹: et imposuerūt apostoli man⁹ hoib⁹ baptizat⁹: et acceperūt spiritū sc̄tū: et ceperūt linguis loqui. Admirat⁹ est ille et obstupescit tāto diuino miraculo: qd̄ ad impositionē hūanarū manūū venit sp̄s sc̄tū et impleuit hoies: et desiderauit istā: nō gratiā sed potētā: nō vñ liberaretur sed vñ extolleretur. At vbi desiderauit h̄: et impleuit sup̄bia cor eius et diabolica impietas et celsitudo deiiciēda: ait Ap̄ls: Quātā vult pecuniā a me accipere: vt et ad meaz impositionē manūū accipiant hoies spiritū sc̄tū: Qui q̄rebat secularia: qui in circuitu accolebat: pecunia putauit posse se emere donum dei. Qui se putauit pecunia cōparare spiritū sc̄tū: etiā ap̄los auaros arbitrat⁹ est: sic erat ip̄e impius et sup̄b⁹. Cōtinuo peti⁹: pecunia tua inq̄t tecū sit i p̄ditionē: q̄ existimasti donū dei pecunia cōpari. Nō est tibi pars neq̄ fors i fide hac: id est nō p̄tines ad istā gratiā quā gratis oēs accepim⁹ qui pecunia te putas emere qd̄ gratis dat. Ex eo autez qd̄ gratis dat: fors vocatur. Non est tibi fors neq̄ ps i fide hac. Ista dixi: ne expauescerem⁹ qd̄ ait: In manibus tuis sortes mee. Que sūt em̄ sortes: Hereditas ecclie.

Quousq̄ est hereditas ecclie: Inter quos fines: Usq̄ ad oēs fines. Dabo tibi gētes hereditatē tuā: et possessionē tuaz fines terre. Nō mihi q̄ p̄mittat hō nescio quā p̄tūculā: de⁹ me⁹ in manibus tuis sortes mee. Iā sufficiat caritati vestre: qd̄ restat i noie dñi crastina die ip̄o adiuuāte reddem⁹.

Sermo. iii. de fine eiusdē psal.

Quod de psalmo restat vñd̄ duos iā sermōes habuim⁹: aliq̄ntum est ampli⁹ q̄ tertia ps: et vident⁹ nob̄ hodie debitū esse cōplendū. Cū peto caritatē vestrā vt libēter audiat nos. In verb̄ em̄ ei⁹ planiorib⁹ nō est imorari necē: vt ea nos teneāt: q̄z ē necessitas exponēdi. Ab̄ta em̄ sūt animis fidelīū sp̄ote occurrētia: multa q̄ breui admonitōe op⁹ h̄nt: quedaz vero et ea rarioꝝa quib⁹ insudādū est vt possint intelligi. Ut ergo temp⁹ sufficiat virib⁹ et nris et vestris: videte q̄ apta sūt hec. Et nobiscū poti⁹ agnoscite: et in his nobiscūz deū laudate. Et si orat psalm⁹: orate. Et si gemit: gemite. Et si gratulat⁹: gaudete. Et si sperat: sperate. Et si timet: timete. Omnia enī q̄ hic p̄scripta sūt: speculū nostrū sunt.

Alia s̄ta. t manu.

Eruē me de manib⁹ inimicorū meorū: et a p̄secutorib⁹ me. Dicam⁹ h̄: vnusq̄sq̄ de inimicis suis dicat h̄. Bonū est em̄ et orare debem⁹ vt nos de⁹ eruat de manib⁹ inimicorū nrorū. Sed intelligēdi sūt inimici p̄ quib⁹ orādū sit: et q̄ quos orādū sit. Inimici hoies qualescūq̄ fuerint non sūt odio h̄ndi: ne cū odif malus quē patif maluz: sint duo mali. Diligat bon⁹: et quē patif malū: vt vel vn⁹ sit mal⁹. Illi inimici sūt q̄ quos orādū est diabol⁹ et angeli eius: ip̄i nobis inuidēt regnū celoz: ip̄i nolunt vt nos ascēdam⁹ vñ illi deiecti sūt: ab his orem⁹ erui aiām nram. Nā et q̄ aduersus nos hoies icitant: vasa ip̄oz sūt. Proinde Paul⁹ ap̄ls admonēs nos: q̄ cauti esse q̄ inimicos debeam⁹: ait suis dei qui tribulationēs patiebant⁹ vtiq̄z seditionib⁹ improbitatib⁹ inimicitijz hoim: Nō ē vobis coluctatio aduersus carnē et sanguinē: id est nō aduersus hoies s̄ aduersus p̄ncipes et potestates et rectores mūdi. Cui⁹ mundi: Celi et terre. Absit. Hui⁹ mūdi rector non est nisi creator. S̄z quē dicit mūdū: Amatores mūdi. Beniq̄z addit et exponit: qd̄ dico mūdi tenebrarū haz. Quarū vtiq̄z tenebrarū: nisi infidelīū et impioꝝ: Nā ex impijs et infidelib⁹ cū eēt facti pij et fideles: sic eos alloq̄t idē Ap̄ls. Fuisitis enīz aliq̄n

tenebre: nunc aut lux in dño. Aduersus spiritalia inquit nequie i celestib: aduersus diabolū z ei' angelos dimicatis: hostes vestros nō videtis z vincitis. Erue me d manib' inimicoy meoy: z a psequētibys me.